75

purgat prauos. i. viscosos hūores lubrici cordis. Debes g<sup>o</sup> auda-  
cter sumere potum illū a summo phīco tibi oblatū. q̄ q̄deꝝ ē ille al-  
tissimꝝ q̄ de terza creauit medicinā. q̄ nō solum nouit. s̄ etiā creauit  
vires herbarꝝ. et virtutē oīm rex. A seculo quoq; p̄sciuit q̄litateꝝ  
oīm euētuū. vñ et optie nouit dplexioꝝ cordis tui. sc̄ies q̄ntu potes  
pati. q̄ vtpote fidelis medicꝝ tibi tanq̄ filio v̄l filie siue spōse non  
daret. nisi rē vtile et salubrē. q̄ et fecit tibi credētiā cū dixerit pe-  
tro calicē quē dedit mihi p̄. nō vis ut bibā illum. et est sensus po-  
tū mensuratu et mee dplexionī seu dditōni p̄portionatū. et mihi p̄  
illū q̄ p̄ meꝝ est datū. q̄ nō nouit nisi bona data dare filijs suis. q̄:  
re nō biberē illū. Quia vō ip̄e bibit in quo nichil erat purgandum.  
igit̄ et tu de eodē bibe post illū. reddēte ratōꝝ magno p̄e aug. At  
tende inqt̄ q̄ rusticū et reū teneres eū q̄ ciphū dñi sui effūderet in  
quo dñs suus p̄iꝝ bibissibibe iḡ ex eo. Hic est em̄ ciph̄ ad quē  
bibendū iuitat amicos in cāticis. Amici inqt̄ mei bibite et inebria-  
mini. Nūc offerebat filijs zebedei jacobō et iohāni maioribꝝ de a-  
micis. potestis inqt̄ bibere calicē quē ego bibiturꝝ sum. Dicas iḡ  
cū ḡtudine et hylaritate cū sancto dauid. Calicē salutaris acci-  
piāt sit sensus. ego accipiā potū mee sanitatis. et si nō possis de-  
glutire. dicas cū eodē. et nome dñi iuocabo. i. appellabo eū in ad-  
iutoriu q̄ ante bibit. q̄ teste scriptura morteꝝ deglutiuit. Deglutias.  
igit̄ et tu. Nēpe volēs purgari stultꝝ ess̄ si pillulas masticaret. cū  
p̄ hoc purgatōnem corporia ipediret. Sane huic mō purgatōis non  
obstat q̄ videmꝝ multos bibere potū huiꝝ. et tñ n̄ purgari. Hā h̄  
qdem accidit nō ppter defectū medicine. s̄ quēadmodu q̄s p̄ potō  
nē sumptā nō purgat. nec curaꝝ ppter indispositōꝝ materie que pur-  
gari debet. q̄ nimis est dura et opacta. Ita fit q̄nq; p̄ medicina tri-  
bulatōnis nō purgat corda p̄ tribulatōnē nō emollita. s̄ ad modū  
cordis phōnis puerfa manēta. ac p̄ impatiētā et irā indurata.

#### VII. CONSIDERATIO.

**S**eptima puerla sic ait. Nōne iam p̄ sororem meā didicisti q̄ p̄:  
sens tribulatō q̄ in terra patit̄ hō est quasi medicinalis. que-  
da potio mīstrata a sumo medico. de qua et quo p̄ intelligi illō ec-  
clesiac. Altissimꝝ de terra creauit medicinā. et vir sapiēs nō abhor-  
rebit eam. q̄ quidem medicina quasi in amaris pillulis mīstrata. ne  
hō eā abhorreat. est sapienter quasi sub quadā p̄tis utilitatis ne-  
bula innoluenda. L est eterne dulcedinis zuckare deuote estimatō  
mis iudicō admiscenda. De se aut̄ est quasi mirra a putrefactōe cu-  
stodieſ corda humana. v̄l est quasi cauteriū in membro min⁹ nobis  
factum ad sanandum magis nobile membrum. quippe molestia  
corporis infirmitatem sanat mētis. Hinc dicit ecclesiastes. Curatō  
cessare faciet peccata maxima. Sane quantum ad predictum cau-  
terium vel consimilē medicinam per tribulationē exhibitā. Audi  
magnum patrem Augustinum. Intelligat inquit homo medicum.

esse deum, et tribulatōnem medicamentū esse ad salutē, non penam  
ad damnatōz, sub medico posic̄ vriteris, secaris, clamas, nō audit me,  
dic̄ ad volūtātē, sed audit ad sanitatē. **P**riile. **S**z qd. **D**rofecto  
sicut i corporalib⁹ teste scriptura nō est celsus sup cēsum salutis cor-  
poris, ita et in p̄pōto nihil utili⁹ cēsendū est q̄ sit sal⁹ mentis.

#### **VIII. CONSIDERATIO.**

**O**ctaua puella sic ait. Nōne remediū curuitatis et cecitatis cū  
dsolatoe debz recipi: fateri hoc necesse ē. **S**z qd. **D**rofecto tri-  
bulatō remediū curuitatis est et cecitatis. **V**is scire q̄ curuitatis.  
**E**cce licz szm scriptura de⁹ fecerit hoiez rectuz, qñqz tñ ad terzena  
hītualiter incuruat. curuitate q̄de⁹ interioris hois, deo et sanctis  
ab homiabiliorē q̄ sit quecūqz curuitas corporalis. **S**ic incurua⁹ ple-  
rūqz tpe p̄spēritatis supueniētē aut̄ tribulatōe rursum rect⁹ effici-  
tur. q̄ illo i tpe ad celestia erigit⁹. et eleuata mēte ad dñm dirigitur  
oculis suis internis, cū spe efficacis supplicatōis, quēadmodū illi  
qui oī deo dixerūt. **I**bim⁹ ad te i tribulatōib⁹ nostris, et exaudies  
nos, si nobis quidē nō est tāta fortitudo, vt possim⁹ multitudini re-  
sistere q̄ irruit sup nos, cū ignorem⁹ qd agere debeam⁹. hoc so-  
lum hēm⁹ residui, vt oculos nros dirigam⁹ ad te, et ecce hac in di-  
rectōe et mētis erectōe distit stature interioris hois rectitudo cur-  
uitatis exclusiva. **D**oro q̄ tribulatō sit mētalilis atqz multū pīculo,  
se cecitatis remediū, p̄t̄ dñte psaia. q̄ veratō dabit itellectū. **E**stqz  
amara tribulatō i felle pīscis apte figurata quo thobias junior pa-  
tris sui oculos excecatos linuit et visum ei restituit.

#### **IX. CONSIDERATIO.**

**N**ona puella sic ait. Nescis fr̄ q̄ scriptura fore pdicat dulce lu-  
men. Nōne igit⁹ tribulatōis tibi remittet⁹ amaritudo, cū ipa tri-  
bulatō homiem multiplici lumie dsole⁹. **I**llumiat nāqz hoiez ad d-  
gnoscēdum sua p̄terita mala. **I**llumiat hominē ad spandum futura  
bona. **I**llumiat ad vidēdū deū. **I**llumiat hoiez ad dgnoscēdū se-  
ipm. **V**is scire q̄ hoiez illumiet ad dgnoscēdū sua p̄terita ma-  
la seu pētā. **E**xemplū accipe i libro geneseos de fr̄ib⁹ ioseph⁹ q̄ sic  
ad inuicē sunt locui. Merito h̄ patimur, q̄ peccauim⁹ in frēm no-  
strū. **V**idētes angustiā aie illi⁹ dū dep̄caret⁹ nos et nō audiūmus.  
Idcirco venit sup nos ista tribulatō. **V**is scire q̄ tribulatō illuminet  
ad spanduz futura bona. **E**cce de tribulatis dicit scriptura. In  
paucis veratū, i multis bñ disponen⁹. scz szm bona future vite vtiqz  
p̄nīb⁹ potiora. **Q**uis em̄ instor̄ tribulatō vidēs hic malos pace  
ac alijs exteriorib⁹ boīs maḡ frui suppoita dei iusticia non spera-  
ret potiora sibi in alio seculo reszuari szm sniaz hugonis illi⁹ regu-  
laris. **V**is scire q̄ tribulatō illuminet ad vidēdū deū. **A**udi greḡ. egge  
loquentez. **T**his inquit vt fidelis quisqz q̄ deū videre desiderat de  
mundi p̄secutōib⁹ lugeat, qd fieri eisdē p̄secutōib⁹ nō ignorat. **V**is scire q̄ tribulatō illuminet hominez ad dgnitōnem sui ipsius